SỞ GTVT SƠN LA

BAN QLBT ĐƯỜNG BỘ

Số: 1527 /BQLBT-KHTH

V/v triển khai thực hiện Kế

hoạch số 2720/KH - SGTVT

ngày 05/9/2023 của Sở GTVT

Sơn La.

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Sơn La, ngày 08 tháng 9 năm 2023

  Kính gửi:

    - Các phòng chuyên môn thuộc Ban QLBT đường bộ;

    - Viên chức, người lao động Ban QLBT đường bộ.

Thực hiện Kế hoạch số 2720/KH-SGTVT ngày 05/9/2023 của Sở GTVT

Sơn La về Triển khai thực hiện Kế hoạch số 183-KH/TU ngày 14/8/2023 của Ban

Thường vụ Tỉnh ủy về tổ chức phổ biến, quán triệt, tuyên truyền và triển khai thực

hiện Chỉ thị số 21-CT/TW ngày 04/5/2023 của Ban Bí thư. Ban Quản lý bảo trì

đường bộ yêu cầu các phòng chuyên môn, viên chức và người lao động thực hiện

một số nội dung như sau:

1. Tiếp tục nghiên cứu, học tập, triển khai thực hiện có hiệu quả Chỉ thị số

21-CT/TW ngày 04/5/2023 của Ban Bí thư về tiếp tục đổi mới, phát triển và nâng

cao chất lượng giáo dục nghề nghiệp đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2045; Kế

hoạch số 183-KH/TU ngày 14/8/2023 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về tổ chức phổ

biến, quán triệt, tuyên truyền và triển khai thực hiện Chỉ thị số 21-CT/TW ngày

04/5/2023 của Ban Bí thư và Kế hoạch số 2720/KH-SGTVT ngày 05/9/2023 của

Sở GTVT Sơn La.

2. Thực hiện tốt công tác tuyên truyền về vị trí, vai trò quan trọng của công

tác đổi mới, phát triển và nâng cao chất lượng giáo dục nghề nghiệp; ý nghĩa của

việc học nghề, kỹ năng nghề trong tiếp cận việc làm, nâng cao thu nhập và cơ hội

học tập suốt đời; quyền và trách nhiệm của doanh nghiệp trong hoạt động giáo

dục nghề nghiệp; các chính sách đối với người học; trách nhiệm quản lý Nhà nước

của các cơ quan, đơn vị trong việc đổi mới, phát triển và nâng cao chất lượng giáo

dục nghề nghiệp.

3. Biểu dương những mô hình hay, cách làm sáng tạo, gương điển hình tiên

tiến trong xây dựng, đẩy mạnh phát triển nhân lực có kỹ năng nghề, góp phần lan

tỏa giá trị của lao động có kỹ năng nghề, phát triển giáo dục nghề nghiệp.

4. Tổ Website của Ban phối hợp với các phòng chuyên môn xây dựng các

tin, bài tuyên truyền, triển khai thực hiện Chỉ thị số 21-CT/TW ngày 04/5/2023

của Ban Bí thư, Kế hoạch số 183-KH/TU ngày 14/8/2023 của Ban Thường vụ

Tỉnh ủy trên Trang thông tin điện tử của Ban.

2

5. Phòng Kế hoạch - Tổng hợp chủ trì cung cấp thông tin, số liệu, báo cáo

kết quả thực hiện về Văn phòng Sở để tổng hợp xây dựng báo cáo.

Đề nghị các phòng chuyên môn, viên chức và người lao động nghiêm túc

thực hiện các nội dung trên./.

Nơi nhận:

- Như trên;
- Sở GTVT (B/c);

- Ban Giám đốc Ban;

- Tổ Website Ban;

- Lưu: VT, KHTH (06b).

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Trọng Hải

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-08T09:54:08+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SƠN LA
	Nguyễn Trọng Hải<Haint.sgtvt@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-08T10:14:49+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	BAN QUẢN LÝ BẢO TRÌ ĐƯỜNG BỘ<bqlbtdb.sgtvt@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!